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Bygga Broar år 2017 

Nationellt 

Bygga Broars målsättning är att stärka barn och ungas rättigheter, främja integration och förebygga 

hedersrelaterat våld och förtryck. Bygga Broar leds nationellt av grundaren och utbildningsledaren 

Eva Ohlsson tillsammans med Linda Ohlsson som blev anställd på heltid under år 2017. Under året 

har Bygga broar arbetat i Västra Hisingen, Angered, Halmstad, Lund, Hörby, Eslöv, Simrishamn, 

Malmö och Växjö med bland annat utbildningsinsatser och handledning. Bygga Broar som modell 

implementeras av Acting for Change men det fördjupade värdegrundsarbetet och implementeringen 

drivs av kommunerna/stadsdelarna själva. Nedan beskrivs det som Bygga Broar gjort nationellt under 

2017.  

Länsstyrelsen Östergötland 

Vi sökte och beviljades medel från Länsstyrelsen Östergötland med bland annat fokus på vidare 

spridning av utbildningskonceptet till övriga Halland (idag finns Bygga Broar endast i Halmstad), Borås 

och stadsdelen Angered samt fortsatt koordinering av insatserna i Lund, Hörby, Halmstad och Västra 

Hisingen. En vidareutveckling av utbildningskonceptet till ett föräldraskapsstöd för att nå föräldrar på 

andra arenor än förskola och skola. Utveckla strategier för förebyggande och åtgärdande insatser i 

Västra Hisingen samt handleda, koordinera och skapa nätverk mellan de nyckelpesoner och resurser 

som är särskilt lämpade att vidareutveckla kompetensinsatserna lokalt. Bygga broar beviljades också 

medel för att bygga en plattform för alla utbildningsdeltagare. Detta för att lättare kunna samla all 

information som kursdeltagarna får ta del av. Projektet avslutades i augusti. 

Länk till plattformen http://byggabroar.nu/   

Länsstyrelsen Halland 

Under året beviljades vi också medel från Länsstyrelsen i Halland för att ta fram en riktad utbildning 

till socialtjänsten. Projektet påbörjades i augusti. Under projektåret ska vi dels anpassa Bygga broars 

grundutbildning för att den ska fungera för socialtjänstens mer åtgärdande arbete, testa utbildningen 

i en grupp med nyckelpersoner som arbetar inom socialtjänsten och slutligen utvärdera insatsen och 

modifiera den efter den återkoppling som vi får från deltagarna. Under hösten 2017 har vi haft fokus 

på att läsa in material och rekrytera nyckelpersoner inför utbildningsdagarna som ska genomföras 

våren 2018. 

Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor (MUCF) 

Vi har även beviljats medel från Myndigheten för ungdom och civilsamhällesfrågor (MUCF) med start 

hösten 2017. Syftet med ansökan är att värna demokratin mot våldsbejakande extremism och 

projektet har fokus på att mobilisera vårdnadshavare och andra boende runt Sjumilaskolan i 

Biskopsgården i ett värdegrundsarbete för att stärka barn och ungas rättigheter, öka det 

demokratiska inflytande, främja integration samt förebygga radikalisering, utanförskap och våld. 

Bygga broar har utbildat ca tio resurspersoner i stadsdelen under hösten, utarbetat en plan för 

kontakten med vårdnadshavare samt påbörjat en social mobilisering av boende i området, samt 

byggt upp ett nätverk med företrädare för samhällets institutioner och med aktörer från 

civilsamhället. 

http://byggabroar.nu/


 

Utbildningsinsatser  
 

Västra Hisingen  

I Västra Hisingen har vi genomfört en grundutbildning under våren och en under hösten. Deltagarna 

har varit från framförallt förskola och skola men även från elevhälsan, fältverksamheten och andra 

yrkesgrupper i stadsdelen. Som vanligt har Västra Hisingens koordinator varit en viktig resurs i 

utbildningen. Vi har även genomfört regelbundna handlednings- och arbetsgruppsmöten för att 

planera det fortsatta värdegrundsarbetet. En särskild insats har riktats till Sjumilaskolan i 

Biskopsgården där all personal, cirka 70 personer, har gått grundutbildningen. Implementering av 

Bygga broars verktyg och modeller har påbörjats på Landamäreskolan, Dimvädersgatan, 

Temperaturgatan samt Väderbodarnas förskolor där fokus är att ”bygga in” värdegrundsarbetet i 
verksamheten så att det blir självklart. 

Angered 

Som en del av projektet som beviljades medel från Länsstyrelsen i Östergötland påbörjade vi också 

en utbildningsinsats i Angered i Göteborg. Vi kortade ned insatsen till tre heldagar och utbildningen 

skedde i samverkan med stadsdelens samordnare för våld i nära relationer. Trots ett omfattande 

förankringsarbete inom alla sektorer lyckades vi emellertid inte få igång ett fördjupat 

värdegrundsarbete. Detta berodde förmodligen på en rad av faktorer bland annat att man är mycket 

trött på projekt i stadsdelen samt att den pådrivande samordnaren slutade sin tjänst. Vi hoppas 

emellertid att arbetet ska kunna påbörjas igen under de kommande åren. 

 

 

Halmstad 

Bygga broar har genomfört en fem dagars grundutbildning med ett 30-tal deltagare under våren. 

Utbildningen genomfördes i samverkan med Kärnhuset som är en resursenhet för personal inom 

förskola och skola. Under hösten genomförde vi bland annat en utbildningsdag för rektorer och 

utbildningsdagar för en förvaltningsövergripande samverkansgrupp i kommunen. Dessutom 

avslutade vi utbildningsinsatsen för sammanlagt ca 130 pedagoger inom Nygårds 

verksamhetsområde med en gemensam utbildningsdag om kvinnlig könsstympning och särskilt 

utsatta grupper; HBTQ och barn med funktionsnedsättning. Fyllinge förskolor har påbörjat en 

implementering av Bygga broar i verksamheten och Integration Halland har arbetat vidare med en 

del av materialet riktat till nyanlända.  



Hörby  

Bygga Broar har genomfört en utbildningsomgång under våren 2017 med ett trettiotal deltagare från 

Hörby och Lund. Under denna deltog bland annat personal från ytterligare en förskola i Hörby, men 

även personal från socialtjänsten, etableringsenheten och personal från civilsamhället. Målet att alla 

pedagoger i Hörby kommun ska ha kunskap om migration, kyskhetskultur, kollektivistiska 

familjestrukturer och dess kopplingar till våld och förtryck. Hörby har fortsatt att arbeta med en 

manlig grupp som består av ca 13 män från olika delar av världen och en kvinnlig grupp som består 

av ca 24 kvinnor, inom ramen för SFI. Under dialogträffarna har pedagogerna tillsammans med 

deltagarna diskuterat bland annat likheter och skillnader mellan olika kulturer och normer med 

barnen i centrum och stort fokus i samtalen ligger på mänskliga rättigheter och barnkonventionen. 

Under januari 2017 inledde Hörby dialogträffar med Bygga Broars bilder som grund inom ramen för 

kommunens språkintroduktion för ensamkommande. Vissa av Bygga Broars bilder har valts ut och 

använts i mötet med ungdomar. Dialogträffarna har skett under ledning av skolans kurator (som är 

utbildad i Bygga Broar) och kommunens integrationsutvecklare (som också är utbildad). Ungdomarna 

har fått diskutera kring valda ämnen och haft möjlighet att kontakta kuratorn i efterhand om de 

behövt ytterligare stöd. Värdegrundsarbete har fått mycket positiv respons från ungdomarna och 

även från skolpersonal.  

Lund 

Under våren skickade Lund några av sina förskolechefer till utbildningen i Hörby och det resulterade i 

att de ansökte om medel från Länsstyrelsen i Skåne för att kunna starta egna utbildningar under 

hösten 2017. Ansökan utformades i samverkan mellan teamet från förskolan som består av 

socionomer, specialpedagoger och psykologer samt verksamhetsutvecklare från socialförvaltningen. 

Utbildningsinsatsen inleddes med en ”kick-off” på Scandic Hotell i Lund för all personal och förskole 

teamet har därefter haft handledning av personalen mellan utbildningsdagarna. Totalt genomfördes 

två grundutbildningar under hösten med ca 70 personal från förskolorna och totalt har nu tio 

förskolor utbildat all sin personal. 

Eslöv och Höör 

Tack vare vår mycket aktiva projektledare i Hörby kunde vi genomföra en utbildningsinsats för ett 

trettiotal deltagare från socialtjänsten i Eslöv, Höör och Hörby. Det var en ny målgrupp för Bygga 

broar och det krävdes en del anpassning av utbildningsmodellen för att passa målgruppen. 

Genomförandet blev mycket positivt för Bygga broars utbildningsledare och deltagarna var mycket 

nöjda. Den återkoppling som deltagarna gav efter utbildningsinsatsen gjorde att vi beslutade att 

utveckla ett utbildningskoncept riktat särskilt till socialtjänsten. Vi sökte medel från Länsstyrelsen i 

Halland för att ta fram ett underlag till utbildningen och ska genomföra en första utbildning under 

våren 2018.  

Växjö 

Under hösten genomförde Bygga broar en utbildningsinsats på uppdrag av Noaks Ark i Växjö. 

Utbildningen riktade sig i första hand till Noaks Arks egna medlemmar och frivilliga som är ute och 

föreläser om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) samt HIV och Aids prevention till 

framförallt unga vuxna. Till utbildningen bjöd Noaks Ark även in en del nyckelpersoner från Växjö 

kommun. Även denna utbildningsinsats fick modifieras utifrån deltagarnas bakgrund och behov och 

gav Bygga broar nya kunskaper och insikter om hur modeller och verktyg kan användas till olika 

målgrupper.  



Simrishamn 

En ny kommun som tillkommit under år 2017 är Simrishamn. Samordnaren från kommunen deltar 

vid alla våra gemensamma möten nationellt och är inställd på att Bygga broar ska implementeras i 

verksamheten. En grundutbildning har genomförts med cirka 30 deltagare från framförallt förskolan 

men även några som arbetar med kvinnor som står långt från arbetsmarknaden och som kommer att 

använda materialet riktat till grupper på olika sätt.  

Andra aktiviteter  

Erfarenhetsutbyten 

Bygga Broar har genomfört två erfarenhetsutbyten under året med stöd från Länsstyrelserna i Skåne, 

Halland, Västra Götaland samt Östergötland. Det första var i Halmstad i april och cirka 80 personer 

deltog. Per Brinkemo berättade sina erfarenheter av att arbeta med somaliska föreningen i Malmö 

och utmaningarna mellan klan och stat. Thomas Jordan från Göteborgs universitet presenterade 

forskning om jagutveckling och egenmakt. Förskoleteamet från Lund presenterade Tostan och 

beskrev det förändringsarbete som pågår i Västafrika och nationella kompetensteamet presenterade 

statistik från den nationella stödtelefonen. Hörby presenterade hur de arbetar med grupper på SFI 

och ABF SydHalland gav en bild av hur de bygger broar på asylboendena i Halland.  

Under det andra erfarenhetsutbytet som genomfördes på Sjumilaskolan i Biskopsgården den 12 

oktober deltog ett 40-tal personer från de olika kommunerna. Vid detta tillfälle fick vi lyssna till 

Farhad Khagani från Noaks Ark som beskrev vilka utmaningar och kulturkrockar man ställs inför när 

man kommer till Sverige och pratade om hur personalen kan bidra till att vårdnadshavare känner 

inkludering och trygghet. Föreläsningen lockade fram många skratt och hade hög igenkänningsfaktor 

hos deltagarna. Eftermiddagen ägnades åt utbyte av erfarenheter och reflektion tillsammans i 

mindre grupper. 

 

Implementeringsmöte på Länsstyrelsen i Halmstad 

Projektledningsmöten 

Under året har den nationella projektledningsgruppen bestående av våra projektledare från Bygga 

broar, tre länsstyrelser samt de medverkande kommunerna haft två projektledningsmöten. I 

december hade vi ett första möte med processtödjare som var intresserade av att fördjupa 

värdegrundsarbetet i de berörda i kommunerna och stadsdelarna kring fas två i Bygga Broar, 

nämligen implementering av modellen i verksamheterna. Det visade sig finnas ett stort intresse och 

behov av att få stöd i implementeringen. Därför kommer Bygga broar/Acting for Change att ansöka 

om ett treårigt projekt under år 2018 hos Arvsfonden för att utveckla modeller för implementering 

samt certifiering.  



Föreläsningar 

Vi har begränsat antalet föreläsningar under året med hänvisning till den höga arbetsbelastningen i 

den övriga verksamheten. Men Bygga broars grundare och utbildningsledare har i alla fall deltagit 

tillsammans med Per Brinkemo på en föreläsningsturné till Kalmar, Växjö och Halmstad som 

initierades och finansierades av Länsstyrelserna i Skåne, Halland och Blekinge. Ytterligare en 

föreläsning har genomförts för cirka 100 chefer i Trollhättan.   

Media-NCK 

Under året publicerade Nationellt centrum för kvinnofrid i Uppsala en broschyr som gick ut över hela 

landet via Länsstyrelserna med olika lärande exempel där Bygga broar medverkade.  

http://www.nck.uu.se/digitalAssets/639/c_639528-l_3-k_larande-exempel_med-okad-kunskap-

bygger-de-bort-vald.pdf  

  

http://www.nck.uu.se/digitalAssets/639/c_639528-l_3-k_larande-exempel_med-okad-kunskap-bygger-de-bort-vald.pdf
http://www.nck.uu.se/digitalAssets/639/c_639528-l_3-k_larande-exempel_med-okad-kunskap-bygger-de-bort-vald.pdf


Together for a society free of violence in Casamance  

Under år 2017 har Acting for change i samarbete med Plattformen för kvinnor för fred i Casamance i 

Senegal (PFPC) genomfört ett projekt ”Together for a socielty free of violence” som har finansierats 

av Forum Syd.  Syftet med projektet har varit att organisera och stärka de lokala kvinno-

organisationerna i Kolda, Zigunichor, Kafountine, Bignona, Zehdiou och Ousseoy samt att bidra till att 

samtalsledarna haft möjlighet att träffas var tredje månad för att utbyta erfarenheter och kunskap 

med varandra. Projektet har också bidragit till ökad kunskap och kompetens om våld i nära relationer 

hos formella och informella ledare i närsamhället och hos myndigheterna i regionen genom lokala 

workshops och utbildningsinsatser.  Även bemötandet och stödet till våldsutsatta kvinnor och barn 

har förbättrats då kvinnoorganisationerna erbjudits fortbildning och handledning. 

I september reste tre styrelseledamöter från Acting for change till Casamance för att möta 

kvinnoorganisationerna i deras hemkommuner för att få en fördjupad kunskap om och förståelse för 

de svårigheter, utmaningar och behov som finns i de olika regionerna. Syftet var också att undersöka 

hur det första projektåret utfallit, hur situationen såg ut just då och hur vi kunde formulera en ny 

projektansökan med utgångspunkt i den lokala kontexten. Vi träffade samtalsledarna i Bignona, 

Kafountine, Oussouye, Kullimaaroo Center och PFPC utskottet våld mot kvinnor i deras 

hemkommuner och Sedhiou och Kolda under workshopen i Ziguinchor. Då en av Acting for Change 

styrelseledamöter kommer från regionen kunde vi resa på egen hand och med honom som tolk.   

Kafountine 

 

 

 
 

 

 

 

 

Samtalsledarna och styrelsen i Kafountine.  

Samtalsledarna i Kafountine berättade att deras auktoritet i byn har vuxit. De behöver inte 

längre ha sina brickor på sig som talar om att de tillhör organisationen för alla vet vem de är. 

Tidigare har de haft svårt att nå ut till våldsutsatta på grund av tabu men kvinnorna i byn har 

börjat ta kontakt med dem. Idag har de 4-5 kontakter i månaden. Våld som samtalsledarna 

möter är oftast sexuellt våld då unga flickor från 8-9 år blir våldtagna. Det är fortfarande 

tabu att prata om sexuellt våld inom familjen och de flesta fall som rapporteras är en okänd 

förövare.  Samtalsledarna sänder radio en gång i veckan i Kafountine och de har sänt två 

radioprogram i grannstaden Diouloulou och ska fortsätta att sända radioprogram i båda 

dessa städer. De har också en kvinna i Diouloulou som hjälper och stöttar kvinnorna där och 

har ett nära samarbete med samtalsledarna.  



Bignona 

 

Samtalsledarna och styrelsen i Bignona samt Jules, Eva och Linda från Acting for change. 

De sex samtalsledarna beskriver att de har stora svårigheter med ekonomin eftersom 

Bignona är väldigt stort. Det finns bland annat ett ställe som är väldigt svårt att ta sig till. Det 

är också ett bekymmer att de arbetar en och en vilket kan vara farligt. De tar pengar från 

egen ficka för att ta sig till våldsutsatta. Ibland måste de lämna sina arbeten för att ta ett 

akutärende och då förlorar de sin inkomst. Samtalsledarna har en bra samverkan med 

myndigheterna framförallt med polisen. De har skickat många våldsutsatta till Kullimaaroo 

Center i Zigunichor. Ibland får de låna socialtjänstens bil men ibland måste de köra 

våldsutsatta själva. Samtalsledarna är på god väg gällande registrering av föreningen. De har 

stadgar, aktionsplan, protokoll, genomfört konstituerande möte och ansökt om papper för 

registrering.  

Kolda  

Vi träffar samtalsledarna från Kolda under workshopen och får en liten stund med dem 

innan de ska åka hemåt. Samtalsledarna beskriver att en stor utmaning för dem är 

ekonomin. De kan oftast ta sig till våldsutsatta men de har inte pengar att hjälpa dem med 

till exempel sjukvård. Ibland åker de men det är så långt att de ibland måste sova över dit de 

åker och det har de inte råd med. Kolda står för ett mycket stort område i Casamance och 

täcker dessutom grannstaden Velingara. Ordförande Mariama tar pengar från sin egen ficka, 

de har också alla sina möten hemma hos henne då de inte har en lokal. Lösningen på deras 

ekonomi skulle vara att sälja frukt och marmelad då de har Boule nära som är rikt på frukt. 

De skulle kunna ha loppis där de säljer gamla saker. De skulle kunna köpa in maskiner som 

gör ljus och låta unga kvinnor jobba med det. De vill mobilisera hela Kolda och informera om 

allas rättigheter.  

Sedhiou 

Vi träffar samtalsledarna i Sedhiou en kort stund under workshopen. De verkar på ett mycket 

stort område som sträcker sig från Gambia i norr till Guinea Bissau i söder. De har en dator 

och en bil som de får köpa in sig på. De har ingen lokal så de kan inte ha möten på någon 

plats. Människor kontaktar dem då de är mer effektiva än gendarmerna (en form av 

militärpolis). Gendarmerna ringer till samtalsledarna och vill att de ska åka då de anser att 

samtalsledarna har stor auktoritet och inte är rädda att ta tag i svåra ärenden. När 

samtalsledarna åker ut på ärenden har de sina brickor på sig som identifikation på vilka de är 

och vad de arbetar med.   



Oussouye 

 

Hela delegationen av samtalsledare och myndigheter i Oussouye. 

Samtalsledarna har bland annat arbetat med information kring tidiga graviditeter då de 

bland annat hade 56 gravida flickor på en skola. Tidiga graviditeter hanteras som våld av 

samtalsledarna då barn inte har förmågan att skydda sig och förövarna tar chansen i och 

med detta. När flickorna blir gravida får de inte längre gå klart skolan. Detta har 

samtalsledarna tillsammans med myndigheterna påverkat så nu får flickorna komma tillbaka 

till skolan efter att de fött barn. Samtalsledarna skickar ibland flickorna till Kullimaaroo 

Center. Innan organisationen startade var det tabu att prata om våld då kvinnor skämdes 

över det men så är det inte längre. Samtalsledarna har svårt att ta sig ut till öarna och de har 

mycket problem vid gränsen till Guinea Bissau. 

Kullimaaroo Center i Ziguinchor 

 

 

 

 

 

Undersökningsrummet på Kullimaaroo Center, utegården och sovsalen för de boende.  

Kullimaaroo Center i Ziguinchor tar emot flickor och kvinnor utsatta för våld i nära relationer. 

När det gäller minderåriga flickorna är det ofta att de blivit gravida utanför äktenskapet, 

frivilligt eller genom våldtäkt, och har problem med familjen då de blivit utstötta. De möter 

också ekonomiskt våld då kvinnorna inte får pengar från mannen och därmed inte har råd 

med mat till familjen. Även fysiskt våld är vanligt. Centret har en juristfirma av kvinnor 

knutna till sig som hjälper dem med juridiska frågor och kan även hjälpa kvinnorna i enskilda 

ärenden om det behövs. Centret går in under PFPCs administration och lever på gåvor från 

andra organisationer. Byggnaden har de fått låna av borgmästaren i Ziguinchor. Det arbetar 

fyra kvinnor på centret och en praktikant. De som arbetar där får inte lön men de får betalt 

för utlägg exempelvis om de måste ta taxi till centret. Personalen och styrelsen för PFPC har 

en dröm om att göra Kullimaaroo Center till ett ”barnahus” där de har allt under samma tak: 
sjukvård, psykolog, polis, socialtjänsten, kvinnojouren etc.  

 

 



Kommittén våld mot kvinnor  
 

 

Kommittén våld mot kvinnor håller på att byta namn till Justice and Human Rights. 

Ordförande menar att det finns en tajt gemenskap i det senegalesiska samhället vilket bidrar 

till att kvinnor inte vågar gå till polisen då de är rädda att det ska komma ut. Dels kan den 

utsatta kvinnan vara släkt med polisen och därigenom inte vågar berätta och sedan vågar 

inte kvinnan åka polisbil då någon kan se att hon sitter i den. Förr var det vanligt att polisen 

och andra myndigheter la skulden på den våldsutsatta men det görs i mindre omfattning nu 

på grund av samtalsledarna och deras opinionsarbete. Ett exempel där de lyckats bra är 

kring rättsintyg som tidigare kostade pengar. Myndigheterna skriver anteckningar som de 

sedan skickar till en läkare som skriver ett rättsintyg helt gratis. Det finns mycket att arbeta 

med i Ziguinchor då det är en stor stad med 35 stadsdelar.  

Ny ansökan till Forum Syd 

Under uppföljningsresan genomförde vi också en workshop där kvinnor från de lokala 

organisationerna och Acting for change samlades i Zigunichor för att dels utvärdera projektet 

och dels formulera en ny ansökan till Forum Syd. I en ny ansökan vill kvinnoorganisationerna 

fortsätta att träffas var tredje månad för erfarenhetsutbyte och handledning. En grupp på tre 

personer skulle vilja komma till Sverige och praktisera på en kvinnojour för att få verktyg och 

idéer för hur man kan utveckla arbetet lokalt och regionalt. Dessa erfarenheter skulle sedan 

spridas vidare i form av workshops riktat till nyckelpersoner. Även en förstärkning av 

Kullimaaroo Centers kapacitet är önskvärt samt att de lokala organisationerna får ekonomisk 

möjlighet att genomföra sina lokala handlingsplaner. En eventuell ansökan ska i så fall 

lämnas in våren 2018. 

 

  



Jordanien 

Insamling  

Acting for change har genomfört ett flertal insamlingar och resor till Jordanien sedan föreningen 

bildades för att hjälpa syriska flyktingar med särskilt fokus på barnen. Tidigare har mycket insamling 

skett via Raggsockor för Syrien men på grund av stora svårigheter att få igenom containrar vilket varit 

förenat med stort ekonomiskt risktagande har vi valt att istället packa så mycket stickat som möjligt i 

resväskor som vi tagit med på flyget. Under 2017 samlades det in totalt 146 580 kr till syriska 

flyktingar samt till fattiga jordanska familjer fördelade på följande sätt;  

Zataari skola: 38 900 kr  

Matpaket innehållande basvaror: 51 245 kr  

Ruqban som är ett flyktingläger i Syrien: 2 275 kr  

Transporter: 1 950 kr  

Ej riktade insamlade medel: 18 670 kr  

Skolpaket med pennor och block: 13 750 kr  

Hygienpaket med intimartiklar mm : 19 790 kr  

Betonggolv: 29 000 kr 

 

Resan vecka 44  

Vecka 44 var det dags för en resa till Jordanien igen. Vi var tio stycken som åkte. Syftet med resan var 

att besöka skolor och möta syriska flyktingar samt fattiga jordanier. Vi besökte skolan i Zataari där vi 

fick vara med på lektioner samt träffa några av lärarna och rektorn för ett erfarenhetsutbyte. Vi 

besökte också en skola i Rahaba där man har både syriska flyktingbarn och jordanska barn. Det unika 

med den här skolan är att de också har en klass för barn med speciella behov. Även här hade vi en 

möjlighet att ha ett erfarenhetsutbyte mellan svenska förskolelärare och jordanska lärare. Med på 

resan var också pedagoger från enheter som i Sverige aktivt arbetar med Bygga Broar, studiebesöken 

på skolorna var i denna mening också kopplat till det arbete som Bygga Broar gör.   

 

Skolan i Rahaba, Klädutdelning i Rahaba, Erfarenhetsutbyte i Rahaba 

Förutom besök på skolor så har vi också kunnat dela ut 150 matpaket och 100 hygienpaket och 

kläder både i Zataari och Rahaba dessa gåvor var alla skänkta av privatpersoner genom insamling i 

Sverige. Tack vare en donation från Nord-Lock AB har vi kunna lägga ett betonggolv på skolgården 



samt ett skärmtak som skydd mot väder och vind på Zataari skola.  Privata donationer bidrog till 

möbler och annat skolmaterial.  

Till skolan i Rahaba köpte vi en kopiator och annat skolmaterial. Vi hade förmånen också att hjälpa till 

med kostnader för en förlossning för en kvinna som inte hade möjlighet att få en säker förlossning 

utan ekonomiskt stöd.  

 

 

 

 

 

Skolpaket till barnen på skolan i Zataari, Mat- och hygienpaket delas ut i Zataari Village 

 

Euromed Feminist Initiative   
Under året har Acting for change blivit medlemmar i plattformen Euromed Feminist Initiative (efi-ife) 

som finansieras av EU-medel och som har sitt huvudkontor i Amman i Jordanien. Plattformen 

bildades år 2003 som ett feministiskt nätverk i Europa och Mellanöstern och har som huvuduppgift 

att bevaka kvinnors rättigheter i regionen samt att bedriva opinionsbildande arbete. Plattformen 

arbetar på politisk nivå med att bland annat att synliggöra bristande jämställdhet mellan kvinnor och 

män, kvinnors utsatthet för våld i nära relationer våld samt att kvinnor ska ha makt och inflytande att 

bestämma över sitt eget liv samt vara aktiva deltagare i fred- och säkerhetsfrågor. Plattformen är 

mycket aktiva för att synliggöra kvinnors utsatthet i samband med kriget i Syrien och i Gaza. Vi 

hoppas att vårt medlemskap i Plattformen ska bidra till ett större nätverk i Europa mellanöstern 

regionen under kommande år. 

                       

Möte med kvinnoorganisationer i Kairo 

I november deltog Acting for change i en kvinnokonferens i Kairo som arrangerades av 

plattformen Euromed Feminist Initiative (efi-ife) med stöd från EU. Vid konferensen deltog över 130 

kvinnor från 107 människorättsorganisationer från 26 länder i Europa och mellanöstern.  

Konferensen var sista delen i en dialog om kvinnors rättigheter som startade 2015. Ett stort antal 

föreläsare och expertpaneler gav olika bilder av hur läget ser ut avseende jämställdhet och kvinnors 

rättigheter både i Europa och mellanöstern. Syftet med konferensen var att utarbeta en regional 

plattform för jämställdhet med civilsamhällets aktörer inför det fjärde ministermötet som hölls 

samma vecka i Kairo. Under några intensiva dagar utarbetade deltagarna konkreta 



rekommendationer och ett policydokument till ministrarna hur man kan uppnå ökad jämställdhet 

inom bland annat utbildningssystem och sysselsättning. Även kvinnors delaktighet i fredsprocessen i 

Syrien och Gaza lyftes fram.  

 
 

Tack till  
Vi i Acting for Change vill rikta vårt genuina tack till alla er som på ett eller annat sätt hjälpt 

och stöttat oss och våra projekt.  

Vi vill rikta vårt tack till:  

Länsstyrelsen Skåne, Halland och Västra Götaland för ert engagemang i Bygga Broar samt att 

ni gör våra erfarenhetsutbyten genomförbara.  

Länsstyrelsen Östergötland, Forum Syd, Länsstyrelsen Halland och MUCF för ekonomiskt 

stöd genom våra projekt.   

Stadsdelen Västra Hisingen och kommunerna Lund, Hörby, Simrishamn och Halmstad för er 

tro på Bygga Broar och ert outtröttliga engagemang för barn och unga.  

Projektledarna, förskolechefer, rektorer, pedagoger, socialsekreterare, enhetschefer osv. för 

att ni håller Bygga Broar levande både i era verksamheter och i era hjärtan.  

Eva media, Vanja på Kraftkällan, Nord-Lock AB, Stickerskorna på secondhand i Karlskrona, M 

Hydring födelsedagsfond, Musikveckan i Berga församling, Flash auto, Monika Pettersson, 

Anette Starkes för era generösa gåvor till arbetet i Senegal och Jordanien era pengar gör 

skillnad.  

Acting for Change Jordan, Plateforme des Femmes pour la Paix en Casamance (PFPC), 

Euromed Feminist Initiative EFI-IFE, Association Kafountinoise Lutte contre la violence faite 

aux femme (AKLVF), Kullimaaroo Center i Ziguinchor för årets samarbete. 

Utöver detta vill vi rikta ett stort tack till alla privatpersoner som på ett eller annat sätt 

bidragit med pengar eller gåvor genom att sticka till Raggsockor för Syrien och skänka pengar 

till Senegal. Er hjälp är ovärderlig.  
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